
MIHCKI ГАРАДСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЫП1СКА 3 РАШЭННЯ ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ

22 июля 2021 г. № 2180

г. М1нск г. Минск

Об изменении сроков строительства 
объектов строительства

На основании части второй пункта 17 Правил заключения и 
исполнения договоров строительного подряда, утвержденных 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15 сентября 
1998 г. № 1450, и в соответствии с решением комиссии от 9 июля 2021 г. 
(протокол № 25) по рассмотрению вопросов изменения сроков 
строительства объектов строительства, за исключением объектов 
капитального ремонта жилищного фонда, а также вопросов выполнения 
мероприятий по сокращению объемов сверхнормативного 
незавершенного строительства, созданной распоряжением председателя 
Мингорисполкома от 27 декабря 2016 г. № 339р, Минский городской 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Согласовать:
1.1. ОАО «Минский домостроительный комбинат» изменение срока 

строительства объекта «Многоквартирный жилой дом со встроено- 
пристроенными объектами торгово-общественного назначения по 
ул. Купревича» до 15 августа 2021 г.

2. Организациям заказчиков, указанным в подпунктах 1.1 -  1.6 
пункта 1 настоящего решения, обеспечить исполнение постановления 
Совета Министров Республики Беларусь от 15 сентября 1998 г. № 1450.

3. Администрациям районов г.Минска обеспечить контроль за 
сроками ввода объектов, указанных в подпунктах 1.1 -  1.6 пункта 1 
настоящего решения. При наличии оснований принять меры по 
привлечению к административной ответственности индивидуального 
предпринимателя или юридического лица в установленном 
законодат<

Управляю

Председат

А.М.Мательская

В.Е.Кухарев


